
     COMUNE   DI   CINISI
     (Città metropolitana di Palermo)

 I  SETTORE –  Amministrativo -Culturale -
Scolastico

I RIPARTIZIONE – 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 30  del  27\01\2021
                                               

DETERMINA  N. 90  DEL  27\01\2021  (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: VARIAZIONE COMPENSATIVA DEL  P.E.G.  
ESERCIZIO 2021.



IL RESPONSABILE DEL  I SETTORE                     
Ai  sensi  dell’Art.  6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  L.R.  10/91  e  dell’art.  6   L.R.  n.  7  del
21/05/2019  e  delle  norme   per  la  prevenzione   della  corruzione  e  dell’illegalità,  si  propone
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità del procedimento svolto per i
profili di propria competenza , attestando , contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto
d’interesse.   Dichiara,  altresì,  l’insussistenza  di  relazioni  di  parentela  o  affinità,  situazioni  di
convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.

Premesso  Che  è necessario, ai fini di un ottimale funzionamento degli strumenti informatici in
dotazione  agli  uffici  comunali  e  per  la  continuità  operativa   dei  sistemi   e  delle  banche  dati,
procedere  all’attivazione  e/o rinnovo  per l’anno 2021  di taluni Servizi informatici  quali   Veam
Backup  -Trend  Micro- Vem Ware -  antivirus  e backup  giornaliero  etc…;; 
Atteso che  lo stanziamento, del capitolo pertinente, risulta insufficiente per  procedere e che  si
rende necessario reperire le relative  risorse finanziarie;
Visto l’art 175 del TUELL relativo a variazioni di bilancio di previsione ed al piano esecutivo di
gestione;
Preso atto che ai sensi del comma 5 – quater stesso art. 175, è possibile procedere alla variazione
compensativa  tra  capitoli  di  spesa  del  medesimo  macro  aggregato,  al  fine  di  favorire  il
conseguimento degli obiettivi assegnati ai dirigenti/ responsabili, a cura degli stessi;
Dato Atto  che le risorse dei due capitoli fanno capo allo stesso Responsabile di Settore;
Ritenuto procedere alla variazione  di seguito specificata:
- Missione 01-Programma 11-Titolo 1 macroaggregato 03  capitolo 1058  Esercizio 2021  che
viene  portato  in  diminuzione  per   l’importo  di  €  5.500,00  da  destinare  alla  missione  01-
Programma 11-Titolo 1 macroaggregato 03  capitolo 0504 Esercizio 2021;  
Rilevato  che il termine di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli Enti
Locali, con Decreto del 13 Gennaio 2021 è stato differito al 31/03/2021;
                                                                         
Visto altresì  l’art.  163 TUEL c.  1 e c. 5 “Nel corso dell’esercizio provvisorio,  gli  enti  possono
impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi  non utilizzata nei mesi precedenti,
per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo
degli  stanziamenti  del  secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato  l’anno precedente,
ridotti  delle  somme già impegnate  negli  esercizi  precedenti  e  dell’importo  accantonato  al  fondo
pluriennale vincolato, con l’esclusione delle spese : 
a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c)  a  carattere  continuativo  necessarie  per  garantire  il  mantenimento  del  livello  qualitativo  e
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.
Considerato che trattasi di spese urgenti e obbligatorie, indifferibili e non frazionabili ed il mancato
rinnovo dei servizi potrebbe comportare disfunzioni ai sistemi informatici in dotazione agli uffici
comunali;
Vista la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020 esecutiva ai  sensi di  legge,  con la quale veniva
approvato il bilancio di previsione 2020/2022;
Visto  il PEG approvato con deliberazione di G. M. n. 135 del 29/12/2020;
 -VISTO il Reg.to  di contabilità vigente; 
- VISTO l’O.R.EE.LL in Sicilia
-VISTO lo Statuto comunale;
-VISTA  la  Determina sindacale n. 12 del 01/07/2019;



-Attestando , contestualmente l’insussistenza  di ipotesi di conflitto d’interesse;

- Dichiarando, altresì, l’insussistenza   di relazioni  di parentela , affinità, situazioni  di convivenza  
o frequentazioni abituali tra il medesimo e il destinatario del  presente provvedimento ;
                                       

DETERMINA

OPERARE  la seguente Variazione  al PEG 2021  sia nella competenza che della cassa:

- dalla  missione 01-Programma 11-Titolo 1 macroaggregato 03 capitolo 1058  Esercizio
2021  che viene portato  in diminuzione  per  € 5.500,00 da destinare  alla  missione 01-
Programma 11-Titolo 1 macroaggregato 03  capitolo 0505  Esercizio 2021;  

L’ISTRUTTORE AMM.INISTRATIVO                     IL RESPONSABILE DEL I  SETTORE

F.to Sig.ra  Silvana Iacopelli                                                    F.to       Dott.ssa C. Palazzolo



 Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,
della L.R. 30/2000,.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                              F.to   P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
     O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale- Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a rete
     O      Terzo Settore –     Lavori Pubblici
     O      Quarto Settore – Urbanistica- Edilizia- Suap
     O      Quinto Settore   -  Bilancio, Finanze  Programmazione e Servizi  sociali
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti
     

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	I SETTORE – Amministrativo -Culturale - Scolastico
	I RIPARTIZIONE –
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 30 del 27012021
	DETERMINA N. 90 DEL 27012021 (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






